
 
 

 

 Data e protocollo: come da segnatura 
 

Determina di maggior impegno affidamento incarico di psicologo per servizio di supporto 
psicologico a studenti, docenti e personale della scuola, nell’ambito del Protocollo d’intesa 
sottoscritto tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina dirigenziale Prot.n. 6020/VII.8 del 22/11/2021 con la quale si è dato avvio al 

servizio di supporto psicologico a studenti, docenti e personale della scuola, che si richiama 
integralmente; 

VISTO il contratto prot.n.6081 del 24/11/2021 stipulato con la dott.ssa Denise Broggio per lo 
svolgimento dell’incarico di 40 ore di supporto psicologico dal 24/11/2021 al 31/05/2022; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Denise Broggio ha portato a termine in data 31/05/2022 l'incarico 
affidatole, di n. 40 ore di assistenza medico/psicologica agli alunni ed al personale ed alle 
famiglie ed ha svolto con competenza e professionalità il medesimo incarico;  

VISTA la sopraggiunta necessità legata ad un intensificarsi di richieste e di criticità a ridosso della 
conclusione del progetto di supporto psicologico, con servizio di sportello per rispondere a 
disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di 
disagio o malessere psicofisico, tra le sedi di Castagnaro e di Villa Bartolomea; 

CONSIDERATO che il servizio di sportello di ascolto si propone le finalità seguenti:  
- Promozione del benessere scolastico degli alunni e dei docenti; 
- Promozione del dialogo scuola-famiglia in un’ottica di corresponsabilità educativa;  
- Prevenzione del disagio relazionale;  
- Attenzione ad aspetti di benessere psicologico per tutti gli utenti e attori della vita della scuola;  

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’offerta formativa;  

CONSIDERATA l’efficacia dell’azione svolta dalla Dott.ssa Denise Broggio nell’ambito del suindicato 
rapporto contrattuale e la disponibilità a far fronte all’intensificarsi di richieste d’ascolto; 

VISTA la Nota MIUR Prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 “Avviso assegnazione risorse finanziarie 
finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 
697, comma 1, L. n. 234/2021”; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di organizzare il Servizio di supporto psicologico a personale 
scolastico e famiglie per emergenza COVID-19 presso i plessi dell’istituto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 

V
R

IC
84600R

 - A
E

3D
691 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003307 - 01/06/2022 - V
I.2 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

A
Z

Z
A



 
 

 

 

di procedere al maggior impegno dell’affidamento dell’incarico del servizio di psicologo per l’a.s. 
2021/2022, a favore della Dott.ssa Denise Broggio, per ulteriori n. 12. 

di procedere al maggiore all’impegno di spesa di € 480,00 (quattrocentoottanta/00) – 
omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o contributo e/o spesa (IVA compresa), nonché di 
ogni altro onere tributario, previdenziale assicurativo presente e futuro e di ogni altra ritenuta, 
secondo quanto stabilito nel Protocollo d’intesa tra M.I. e C.N.O.P., per lo svolgimento dell’incarico 
per l’a.s. 2021/2022 per un numero totale aggiuntivo di 12 ore;  

di far gravare l’impegno di spesa, sopra specificato, sul Programma annuale 2022 nell’apposita voce 
di spesa Aggregato P2.38 “Assistenza e supporto psicologico” – Risorse ex art.697 comma 1 della L. 
n. 234/2021; 

Il compenso sarà liquidato alla scadenza del contratto, previa invio di una relazione descrittiva delle 
attività svolte e della documentazione prodotta. Si precisa che si applicheranno le disposizioni 
previste dal disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera. Si sottolinea 
che il contratto non da luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine 
rapporto. Per quanto non previsto nella presente Determina, si fa espresso riferimento alla vigente 
normativa nazionale e comunitaria.  

La presente determina viene pubblicata all'Albo e sul sito web dell'Istituto e al Link Amministrazione 
Trasparente. 

 
Di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Istituto.  
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione 

 Digitale” e norme ad esso connesse 

 

                                        VISTO 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

       Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

      F.to dott.ssa Elena Bortoli  
 

 

V
R

IC
84600R

 - A
E

3D
691 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003307 - 01/06/2022 - V
I.2 - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

A
Z

Z
A


		2022-06-01T16:03:13+0200
	CRISTINA FERRAZZA




